
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 사회안전망구축(복지정책과)

단위: 의료급여지원(생활보장팀)(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 의료급여기금특별회계 전체

복지정책과 4,960,000 4,800,000 160,000

국 626,192 619,392 6,800

도 109,583 108,393 1,190

시 4,224,225 4,072,215 152,010

사회안전망구축(복지정책과) 4,808,862 4,800,000 8,862

국 626,192 619,392 6,800

도 109,583 108,393 1,190

시 4,073,087 4,072,215 872

의료급여지원(생활보장팀)(의료급여기금특별회계) 4,808,862 4,800,000 8,862

국 626,192 619,392 6,800

도 109,583 108,393 1,190

시 4,073,087 4,072,215 872

의료급여지원 4,793,240 4,784,740 8,500

국 626,192 619,392 6,800

도 109,583 108,393 1,190

시 4,057,465 4,056,955 510

301 일반보상금 500,300 491,800 8,500

국 400,240 393,440 6,800

도 70,042 68,852 1,190

시 30,018 29,508 510

01 사회보장적수혜금 500,300 491,800 8,500

○ 건강생활유지비 잔액지원

259,500 251,000 8,500259,500,000원 * 1년

국 207,600 200,800 6,800

도 36,330 35,140 1,190

시 15,570 15,060 510

예비비 15,622 15,260 362

801 예비비 15,622 15,260 362

01 일반예비비 15,622 15,260 362

○ 예비비 15,622 15,260 36215,622,000원

재무활동(복지정책과) 151,138 0 151,138

보전지출(의료급여기금특별회계) 151,138 0 151,138

보전지출 151,138 0 151,138

802 반환금기타 151,138 0 151,138

01 국고보조금반환금 70,684 0 70,684

○ 의료급여사업 집행잔액 반납 70,684 0 70,68470,683,419원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,375 0 12,375

○ 의료급여사업 집행잔액 반납 12,375 0 12,37512,374,179원

03 과오납금등 68,079 0 68,079

○ 의료급여사업 집행잔액 반납 68,079 0 68,07968,079,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과

정책: 기업하기좋은산업기반조성(기업지원과)

단위: 산업단지육성지원(산업단지팀)(산업단지조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 산업단지조성사업특별회계 전체

기업지원과 32,957,000 40,100,000 △7,143,000

기업하기좋은산업기반조성(기업지원과) 5,437,133 5,350,875 86,258

산업단지육성지원(산업단지팀)(산업단지조성사업특별회

계)

5,347,133 5,260,875 86,258

예비비 539,211 452,953 86,258

801 예비비 539,211 452,953 86,258

01 일반예비비 539,211 452,953 86,258

○ 예비비 539,211 452,953 86,258539,211,000원 * 1년

재무활동(기업지원과) 27,519,867 34,749,125 △7,229,258

보전지출(산업단지조성사업특별회계) 27,519,867 34,749,125 △7,229,258

보전지출 27,519,867 34,749,125 △7,229,258

601 차입금원금상환 26,570,742 33,800,000 △7,229,258

02 통화금융기관차입금원금상환 26,570,742 33,800,000 △7,229,258

○ 금융기관 차입금 원금상환

26,570,742 33,800,000 △7,229,25826,570,742,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과

정책: 기업하기좋은산업기반조성(기업지원과)

단위: 농공단지육성지원(산업단지팀)(농공지구조성및관리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 농공지구조성및관리사업특별회계 전체

기업지원과 1,050,000 1,000,000 50,000

기업하기좋은산업기반조성(기업지원과) 1,050,000 1,000,000 50,000

농공단지육성지원(산업단지팀)(농공지구조성및관리사업

특별회계)

1,050,000 1,000,000 50,000

예비비 1,017,000 967,000 50,000

801 예비비 1,017,000 967,000 50,000

01 일반예비비 1,017,000 967,000 50,000

○ 예비비 1,017,000 967,000 50,0001,017,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원(교통과)

단위: 도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 도시교통사업특별회계 전체

교통과 12,855,776 7,796,085 5,059,691

대중교통 육성 지원(교통과) 12,855,776 7,796,085 5,059,691

도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) 11,491,376 6,427,685 5,063,691

교통안전시설설치정비 4,266,640 3,863,640 403,000

401 시설비및부대비 4,195,000 3,792,000 403,000

01 시설비 4,185,000 3,785,000 400,000

○ 무인교통단속장비 설치(신방동 외 3개소)

200,000 0 200,000

○ 어린이보호구역 교통안전시설 설치 및 정비(

집중관리) 600,000 400,000 200,000

- 횡단보도 안전구역 설치

200,000 0 200,000

50,000,000원 * 4개소

200,000,000원 * 1식

03 시설부대비 10,000 7,000 3,000

○ 차선도색 및 교통안전시설 설치

10,000 7,000 3,00010,000,000원

예비비 7,213,576 2,552,885 4,660,691

801 예비비 7,213,576 2,552,885 4,660,691

01 일반예비비 7,213,576 2,552,885 4,660,691

○ 예비비 7,213,576 2,552,885 4,660,6917,213,576,000원

첨단교통육성지원(교통정보팀)(도시교통사업특별회계) 1,315,500 1,319,500 △4,000

교통정보시설 관리 1,315,500 1,319,500 △4,000

401 시설비및부대비 1,156,500 1,160,500 △4,000

03 시설부대비 1,000 5,000 △4,000

○ 지능형교통체계 사업추진 1,000 5,000 △4,0001,000,000원



부서: 동남구산업교통과

정책: 대중교통육성지원(동남구산업교통과)

단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동남구산업교통과 2,173,182 2,145,304 27,878

대중교통육성지원(동남구산업교통과) 2,173,182 2,145,304 27,878

도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) 1,476,282 1,461,814 14,468

교통행정 1,476,282 1,461,814 14,468

101 인건비 20,972 12,064 8,908

04 기간제근로자등보수 20,972 12,064 8,908

○ 교통유발부담금 조사 및 전산 인부 사역

20,972 12,064 8,90820,972,000원

201 일반운영비 14,810 9,250 5,560

01 사무관리비 6,080 5,720 360

○ 급량비 2,880 2,520 360

- 교통행정 업무추진 2,880 2,520 3602,880,000원

02 공공운영비 8,730 3,530 5,200

○ 자동차관리 프로그램 유지 관리

5,200 0 5,2005,200,000원 * 1년

불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) 696,900 683,490 13,410

교통지도 696,900 683,490 13,410

201 일반운영비 448,790 440,810 7,980

01 사무관리비 47,300 39,320 7,980

○ 급량비 11,520 9,240 2,280

- 교통지도 업무추진 11,520 9,240 2,280

○ 주정차 단속요원 피복비 3,000 0 3,000

○ 홈페이지(주정차관리) 웹취약점 점검

2,700 0 2,700

11,520,000원

250,000원 * 12명

2,700,000원 * 1식

202 여비 36,000 31,680 4,320

01 국내여비 36,000 31,680 4,320

○ 교통지도 업무추진 36,000 31,680 4,32036,000,000원

405 자산취득비 107,110 106,000 1,110

01 자산및물품취득비 107,110 106,000 1,110

○ 주정차단속알림시스템(클라이언트)

1,110 0 1,110370,000원 * 3대



부서: 서북구산업교통과

정책: 대중교통육성지원(서북구산업교통과)

단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서북구산업교통과 2,839,042 2,658,611 180,431

대중교통육성지원(서북구산업교통과) 2,839,042 2,658,611 180,431

도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) 1,721,434 1,567,203 154,231

교통행정 1,721,434 1,567,203 154,231

101 인건비 27,389 16,038 11,351

04 기간제근로자등보수 27,389 16,038 11,351

○ 교통유발금 조사인부 16,150 13,458 2,692

○ 교통유발금 조사인부 생활임금 가산금

3,096 2,580 516

○ 교통유발금 전산요원

6,833 0 6,833

○ 교통유발금 전산요원 생활임금 가산금

1,310 0 1,310

16,150,000원

3,096,000원

51,760원 * 1명 * 22일 * 6월

9,920원 * 1명 * 22일 * 6월

201 일반운영비 19,085 16,205 2,880

01 사무관리비 5,045 2,165 2,880

○ 급량비 2,880 0 2,8808,000원 * 3명 * 10일 * 12월

401 시설비및부대비 1,609,000 1,469,000 140,000

01 시설비 1,605,000 1,465,000 140,000

○ 교통안전시설 정비 및 보수(집중관리)

150,000 100,000 50,000

○ 교통안전시설물(철물) 유지보수(단가계약)

440,000 350,000 90,000

150,000,000원

440,000,000원

불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) 1,117,608 1,091,408 26,200

교통지도 1,117,608 1,091,408 26,200

201 일반운영비 605,408 601,108 4,300

01 사무관리비 58,432 54,132 4,300

○ 피복비 2,500 0 2,500

- 불법주정차 지도단속요원 피복비

2,500 0 2,500

○ 급량비 14,400 12,600 1,800

- 불법주정차지도단속 급식비 14,400 12,600 1,800

250,000원 * 10명

14,400,000원

202 여비 30,000 28,800 1,200

01 국내여비 30,000 28,800 1,200

○ 불법주정차 지도단속추진 30,000 28,800 1,20030,000,000원

405 자산취득비 46,200 25,500 20,700

01 자산및물품취득비 46,200 25,500 20,700

○ 주정차관리시스템 DB 서버 구입

20,000 0 20,000

○ 불법 주정차 단속차량 네비게이션 구입

700 0 700

20,000,000원 * 1식

700,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축과

정책: 서민주거안정(건축과)

단위: 국민주택융자금(건축행정팀)(주택사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 주택사업특별회계 전체

건축과 450,000 400,000 50,000

서민주거안정(건축과) 450,000 400,000 50,000

국민주택융자금(건축행정팀)(주택사업특별회계) 433,200 383,200 50,000

예비비 433,200 383,200 50,000

801 예비비 433,200 383,200 50,000

01 일반예비비 433,200 383,200 50,000

○ 예비비 433,200 383,200 50,000433,200,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시사업과

정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(도시건설사업소도시사업과)

단위: 도시개발사업(토지구획정리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 토지구획정리사업특별회계 전체

도시사업과 12,100,000 12,900,000 △800,000

도시균형발전및주거환경기반조성(도시건설사업소도시사업

과)

12,011,132 12,811,305 △800,173

도시개발사업(토지구획정리사업특별회계) 12,011,132 12,811,305 △800,173

부성지구도시개발 6,842,600 2,342,600 4,500,000

401 시설비및부대비 6,840,000 2,340,000 4,500,000

01 시설비 4,500,000 0 4,500,000

○ 부성지구 도시개발사업

4,500,000 0 4,500,0004,500,000,000원 * 1식

예비비 5,152,832 10,453,005 △5,300,173

801 예비비 5,152,832 10,453,005 △5,300,173

01 일반예비비 5,152,832 10,453,005 △5,300,173

○ 예비비 5,152,832 10,453,005 △5,300,1735,152,832,000원

행정운영경비(도시사업과) 74,868 74,695 173

인력운영비(토지구획)(토지구획정리사업특별회계) 63,598 63,425 173

인력운영비 63,598 63,425 173

101 인건비 63,598 63,425 173

01 보수 4,906 4,733 173

○ 초과근무수당 4,906 4,733 1734,906,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시사업과

정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(도시건설사업소도시사업과)

단위: 경영수익사업(경영수익사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 경영수익사업특별회계 전체

도시사업과 1,115,000 1,000,000 115,000

도시균형발전및주거환경기반조성(도시건설사업소도시사업

과)

1,109,200 994,200 115,000

경영수익사업(경영수익사업특별회계) 1,109,200 994,200 115,000

성거오목마을분양추진 276,000 200,000 76,000

201 일반운영비 163,000 87,000 76,000

01 사무관리비 163,000 87,000 76,000

○ 일반수용비 163,000 87,000 76,000

- 성거 오목마을 부동산 중개 알선 장려금

106,000 30,000 76,000106,000,000원

예비비 833,200 794,200 39,000

801 예비비 833,200 794,200 39,000

01 일반예비비 833,200 794,200 39,000

○ 예비비 833,200 794,200 39,000833,200,000원


